

Подведены итоги года: в ДонНАСА состоялось отчетное собрание Первичной профсоюзной организации академии

27 февраля 2019 года состоялось отчетное профсоюзное собрание Первичной профсоюзной организации нашей академии, на котором рассматривался единственный вопрос: «Отчет о работе профсоюзного комитета за период с 08.02.2018г. по 27.02.2019г.».

На собрание прибыли делегаты от работников всех подразделений ГОУ ВПО «ДОННАСА», студенческий профсоюзный актив, присутствовали председатели профсоюзных бюро и профгрупорги, члены профкома.

В отчетном собрании приняли участие ректор ГОУ ВПО «ДОННАСА», профессор Зайченко Н. М., проректор по учебной работе, д.т.н., профессор Нездойминов В. И., проректор по научно-педагогической и воспитательной работе, профессор Левченко В. Н., а также Председатель Профсоюза работников образования и науки Донецкой Народной Республики Горшкова А. С.



В качестве основных докладчиков выступили Председатель Первичной профсоюзной организации Новичков Ю.А. и Председатель студенческой секции профкома Кондрыкинская А.В., которые осветили основные направления работы профсоюзной организации за отчетный период, сложности и успехи, которых удалось достичь за год работы. Доклад о работе профкома был представлен в виде презентации, содержал фото и видеоматериалы, отражал вопросы финансового обеспечения работы профсоюзной организации, а также отличался критическим подходом к оценке работы. Внимание делегатов обратили на те направлениях деятельности, которые необходимо усилить.





Основных выступающих дополнили информационными сообщениями председатель постоянно действующей комиссии профкома по организации культурно-массовой работы Попов Д.В., председатель постоянно действующей комиссии профкома по оздоровительной, спортивно-массовой и физкультурной работе Жеванов В.В. и руководитель штаба студенческих строительных отрядов Дюбанов Александр.





В заключительной части работы отчетного профсоюзного собрания выступили Ректор ГОУ ВПО «ДОННАСА» Зайченко Н.М. и Председатель Профсоюза работников образования и науки ДНР Горшкова А.С., которые поддержали общее мнение делегатов о признании работы Первичной профсоюзной организации ГОУ ВПО «ДОННАСА» за отчетный период удовлетворительной, выразили благодарность профсоюзному активу за плодотворную работу и пожелали дальнейших успехов по защите интересов членов Профсоюза.

